avaliação e o percentual mínimo de pontuação para a obtenção de avaliação favorável. 

1.3 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

Para cumprimento do Programa de Trabalho do Termo de Parceria, com duração prevista 

para 5 (cinco) anos, há previsão de transferência no valor total de R$ 2.686.000,00 (dois 

milhões e seiscentos e oitenta e seis mil reais), distribuídos em parcelas anuais conforme 

disposto na Cláusula Segunda do Primeiro Termo Aditivo ao referido Termo de Parceria, cuja 

comprovação de aplicação é objeto deste documento. 

Em 2020, não foi realizado nenhum repasse pela ANA para esta Entidade. 

Assim, para o exercício financeiro em análise, considerou-se a disponibilidade  financeira de 

R$ 1.235.397,98 (um milhão duzentos e trinta e cinco mil trezentos e noventa e sete reais e 

noventa e oito centavos), que corresponde à somatória do saldo anterior, no valor de R$ 

1.223.208,72 (um milhão duzentos e vinte e tres mil duzentos e oito reais e setenta e dois 

centavos), referente ao exercício de 2019, e os rendimentos de aplicações financeiras, no 

valor de R$ 12.189,26 (doze mil cento e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos). 

Registra-se que toda movimentação financeira, referente ao recurso do Termo de Parceria 

em questão, é executada através da Plataforma+Brasil (Siconv). 

2 - PRESTAÇÃO DE CONTAS 

A Prestação de Contas aqui apresentada e analisada compreende um conjunto de